
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 
 
Placering af 6. klasse på Skolen på Islands Brygge 
 
Børne- og Ungdomsudvalget traf med baggrund i høring af lokale 
interessenter 25.5.2015 beslutning om organisering af det nye skole-
byggeri på Artillerivej 126. Det blev besluttet, at byggeriet skulle være 
en del af Skolen på Islands Brygge på Artillerivej 57, som fremover 
skal være en syvsporet skole med indskoling og mellemtrin på Artille-
rivej 57 og udskoling på Artillerivej 126. Udskolingen rummer traditi-
onelt 7., 8., og 9. klassetrin. 
  
Skolebestyrelsen på Islands Brygge har i samarbejde med skolens 
ledelse, område Amager og forvaltningens projektleder drøftet mulig-
heden for at skolebygningen på Artillerivej udover udskolingen også 
rummer 6. klassetrin.  
 
Forvaltningen har undersøgt muligheden for at realisere ønsket i byg-
geprojektet, og har konkluderet at dette kan lade sig gøre på en hen-
sigtsmæssig måde og uden at påføre merudgifter til anlægssagen. 
Byggeri København har erklæret sig enige i denne vurdering.  
 
I forhold til basislokaler med tilhørende grupperum er der tale om 7 
basislokaler, der bygges på matriklen på Artillerivej 126 i stedet for 
Artillerivej 57. Dette kan gøres udgiftsneutralt, og ideoplægget har 
påvist, at der er plads til lokalerne til 6. årgang på Artillerivej 126.  
 
Med hensyn til faglokaler vil der ikke være behov for at bygge ander-
ledes end i det eksisterende program. 6. klasserne vil kunne benytte de 
faciliteter, der er på Artillerivej 126 til de fag, der normalt ligger i 6. 
klasse (natur/teknik, håndværk/design, madkundskab og musik).  
 
En flytning af 6. årgang (op til 196 elever) fra Artillerivej 57 til Artil-
lerivej 126 vil skabe en bedre fordeling af de mange børn (op til 1960) 
der skal gå på den kommende 7 sporede skole på Islands Brygge. Her-
til kommer, at man vil skabe en mere ligelig udnyttelse af idrætsfacili-
teterne på de to matrikler.  
 
Skolebestyrelsen kan jf. Styrelsesvedtægten for folkeskolen i Køben-
havns Kommune §5 stk. 2 fastsætte principperne for undervisningens 
organisering. Bestyrelsen har på blandt andet denne baggrund påpeget 
en række pædagogiske argumenter for, hvorfor man foretrækker den 
foreslåede organisering.  
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Blandt andet peger man på, at en mere ligelig fordeling af børnene er 
mere hensigtsmæssig, blandt andet fordi større aldersspredning i ud-
skolingen giver bedre muligheder for at arbejde med søskendeeffekt.  
Mindre modne elever i udskolingen vil have mulighed for at knytte sig 
til 6. klasserne, som i forvejen er på vej væk fra legealderen og orien-
terer sig mere mod de større børn.  
 
Eleverne i skolebestyrelsen har desuden peget på, at tilknytning til 
udskolingen vil gøre 6. klasserne mere engagerede og bevidste om 
deres fremtid.  
 
Der peges endvidere på, at relationsarbejdet mellem lærere og elever 
bliver lettere, når man udvider udskolingen med en årgang, og at man 
kan arbejde mere hensigtsmæssigt med den integration af naturfagene, 
der skal integreres i folkeskolens afgangsprøve.  
 
Ledelsen har også haft drøftelser med personalet på skolen, og ikke på 
denne baggrund fundet anledning til at ændre forslaget.  
 
På denne baggrund har forvaltningen besluttet, at byggeprogrammet 
for den nye 7-sporede skole bygges op, så 0.-5. klassetrin placeres på 
Artillerivej 57, mens 6.-9. klassetrin placeres på Artillerivej 126.  
 
Anlægsindstillingen om Artillerivej 126 forventes fremlagt for udval-
get medio 2016.   


